

ZMLUVA O DIELO č. 18/2019

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

OBEČNÝ ÚRAD ČECHYNCE okr. Nitra	
Došlo: 3.9.2019	Prílohy:
Číslo: 400-001/2019	Vybavené:
	Referent: Cmp

1. **Názov:** Obec Čechynce
Sídlo: Hlavná ulica 112/74, 951 07 Čechynce
IČO: 00 308 315
DIČ: 2021252750
Štatutárny orgán: Róbert Kupeček, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK42 5600 0000 0008 1612 6001
(ďalej len "Objednávateľ")

2. **Názov:** AB – STAV, s.r.o.
Sídlo: 951 07 Malý Cetín 157
Štatutárny orgán: Ing. Dávid Borbély - konateľ
Zapísaná v: OR Okresného súdu v Nitre, odd. Sro, vl. č. 13387/N
IČO: 36548707
DIČ: 2020154246
IČ DPH: SK2020154246
Bankové spojenie: SLSP a.s. Nitra
Číslo účtu IBAN: SK29090000000000231986233
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Imrich Struhár
b) technických: Ing. Imrich Struhár
Číslo telefónu: 037/6581243
Číslo faxu: 037/6581292
Email: ab-stav@ab-stav.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok prieskumu trhu na realizáciu zákazky s názvom „**Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach**“

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce na realizáciu zákazky **“Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach”**

Predmet Zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1 a 2 tejto Zmluvy tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH: 131 500,00 EUR

DPH 20 %: 26 300,00 EUR

Spolu s DPH: **157 800,00 EUR**
Slovom stopäťdesiatsedemtisíc osemsto 00/100 EUR

Ceny budú vyčíslené v mene EUR a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č. 1 a 2 tejto Zmluvy.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác v dvoch faktúrach. 1. faktúra v priebehu realizácie a 2. faktúra po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Prílohou faktúr budú podrobné súpisy dodaných tovarov a vykonaných služieb za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.5 Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH)
 - g) názov projektu
 - h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác na CD/DVD vo formáte MS Excel.

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je

Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.5 tohto článku Zmluvy.

5.7 Zhotoviteľ je povinný vystaviť konečnú faktúru spolu s ich prílohami. Prílohou ku faktúre musia byť najmä :

- dokumentácia kvality diela;
- potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska;
- súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa, v členení podľa oceneného výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy s dodržaním poradia položiek i v elektronickej podobe (Microsoft Excel);
- zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach;
- zápis o odovzdaní a prevzatí diela (stavebných prác).

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy do 3 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska. Nedodržanie lehoty bude považované za podstatné porušenie zmluvy.
- 6.2 Dodržiavanie lehoty podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

Článok VII. MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Obec Čechynce, Hlavná ulica 112/74, 951 07 Čechynce, p.č. 108/1

Článok VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nesprávnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát mesačne ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ poskytuje záruku po dobu 5 rokov od odovzdania diela.
- c) Zhotoviteľ je povinný uzavrieť poistenie zodpovednosti za škodu platné počas realizácie projektu a predložiť ju objednávatelovi pri podpise zmluvy. Výška poistenia je minimálne v hodnote ceny diela v EUR s DPH podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- d) Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávatelovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
- e) Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a údaje o predmete subdodávky. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávatelovi. Ak Zhotoviteľ plánuje zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávatelovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- f) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o. i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri

partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä

- prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
- oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní a údaje o predmete subdodávky,
- zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:

- odstúpiť od Zmluvy
- Povinnosti vyplývajúce zo zákona o registri partnerov verejného sektora sa vzťahujú na Zhotoviteľa v prípade splnenia podmienok uvedených v ust. § 2 zákona o registri partnerov verejného sektora.

- 8.3 Ak Zhotoviteľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.4 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.5 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.5 Ak Zhotoviteľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 9.2 Plnenie má vady ak:
- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,

b) vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.

- 9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

Článok X. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 10.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XI. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 11.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou

nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 11.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 11.5 Zmeny a doplnenia tejto Zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 11.6 Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane príloh v plnom rozsahu.

Článok XII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 12.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 12.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.
- 12.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 12.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy považuje aj:

- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
- b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
- c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
- d) neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v čl. V., bod 5.6 Zmluvy;
- e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
- f) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2.c Zmluvy,
- g) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa §19 ZVO.

- 12.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá.
- 12.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 12.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
 - a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

- 13.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vykonom funkcie stavbyvedúceho poveruje Ing. Imrich Struhár, číslo oprávnenia: 07510*10-22*.
- 13.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko do 10 (desiatich) dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy a v takom stave, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami Zmluvy.
- 13.3 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné premiestniť alebo umiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto práce Zhotoviteľ. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí na svoje náklady Zhotoviteľ.
- 13.4 Povoľenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ.
- 13.5 Objednávateľ odovzda Zhotoviteľovi dokumentáciu potrebnú na zhotovenie diela v jednom vyhotovení pri odovzdaní staveniska.
- 13.6 Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a užitikovej vody. Vlastníctvo k realizovanému dielu má do uhradenia faktúry Zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na Objednávateľa dňom podpísania zápisu o odovzdaní a prevzatí prác.
- 13.7 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 13.8 Stavebné práce sa budú realizovať len počas povolenej pracovnej doby v pracovných dňoch v čase od 8:00 do 18:00 hodiny. Zhotoviteľ zodpovedá za:
- 13.8.1 bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov,
- 13.8.2 za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti,
- 13.9 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 13.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred Objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 13.11 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a podľa pokynov stavebného dozoru Objednávateľa. K záznamom Zhotoviteľa v stavebnom denníku sa stavebný dozor Objednávateľa písomne zaväzuje vyjadriť najneskôr do 3 (troch) pracovných dní odo dňa vykonania zápisu.

Článok XIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 13.12 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor. Zástupca Objednávateľa vykonávajúci stavebný dozor bude poverený riešením technických problémov, kontrolou vykonaných prác a predbežným prerokúvaním zmien a doplnkov diela.
- 13.13 Stavebný dozor:
- 13.13.1 dohliada na spôsob a postup realizácie stavby Zhotoviteľom a v prípade zistenia porušenia predpisov ochrany zdravia pri práci, požiarnej bezpečnosti upozorní na túto skutočnosť Zhotoviteľa v stavebnom denníku;
- 13.13.2 zabezpečuje funkciu koordinátora dokumentácie podľa zákona č. 396/2006 Zb. Nariadenia vlády SR o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku;
- 13.13.3 je oprávnený vykonávať rozhodnutia, týkajúce sa pozastavenia alebo odloženia vykonávania stavebných prác alebo ich častí, odstránenia alebo náhrady materiálov a prác, ktoré nie sú v súlade s podmienkami Zmluvy, odsúhlasenia zmien oproti projektovej dokumentácii, za podmienky dodržania rovnakej kvalitatívnej úrovne a zachovania, resp. zníženia ceny, vylúčenia pracovníkov Zhotoviteľa zo staveniska, ktorí hrubým spôsobom porušia právne predpisy a nariadenia platné pre realizáciu diela;
- 13.13.4 schvaľuje vzorky stavebných materiálov a výrobkov pred ich použitím a zabudovaním do diela;
- 13.13.5 kontroluje odborné uloženie stavebných materiálov, výrobkov, vhodnosť a spôsob použitia tak, aby nevznikla škola na majetku Objednávateľa a nedošlo k ohrozeniu zdravia na stavbe;
- 13.13.6 kontroluje riadnu inštaláciu a prevádzku technického vybavenia na stavbe, odborné ukladanie stavebných výrobkov a hmôt, vhodnosť a ich použitie a odborné ukladanie strojov a zariadení, dbá o to, aby sa stroje, zariadenia a technologické konštrukcie a zariadenia riadne ukladali;
- 13.13.7 sleduje vedenie stavebného denníka, vykonáva záznamy do stavebného denníka a usmerňuje Zhotoviteľa pri vedení stavebného denníka;
- 13.13.8 vykonáva kontrolu osobne každý pracovný deň priamo na stavbe, podľa potreby bude dokumentovať stavbu fotografovaním.
- 13.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 (päť) dní pred odovzdaním diela vyzvať Objednávateľa na jeho prevzatie zápisom do stavebného denníka.
- 13.15 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto Zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide najmä o nasledovné doklady (ak sú relevantné):
- 13.15.1 atesty od výrobcov
- 13.15.2 skúšky materiálov
- 13.15.3 certifikáty
- 13.15.4 protokol o komplexnom vyskúšaní (vykurovací skúška, meranie intenzity osvetlenia-ak relevantné)
- 13.15.5 návody na obsluhu v slovenskom jazyku, záručné listy
- 13.15.6 doklady o likvidácii alebo zhodnotení všetkých odpadov zo stavebnej činnosti v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch

13.15.7 energetický certifikát budovy podľa zákona č. 555/2005 Z. z. (ak relevantné), iné (ak relevantné)

13.16 Dielo bude Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela.

13.17 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu a predloženej súťažnej ponuke.

Článok XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

14.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.

14.2 Táto Zmluva nadobúda účinnosť po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že :

a) dôjde naplneniu povinnosti v zmysle, teda účinnosť táto Zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia

b) a zároveň dôjde k uzavretiu platnej a účinnej Zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie medzi poskytovateľom podpory (Environmentálny fond) a prijímateľom podpory (Obec Čechynce), a to na základe žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie – činnosť L5 - pre projekt s názvom „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach“

14.3 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s oprávnením Objednávateľa a oprávnených orgánov v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky a Európskej únie vykonávať kontrolu a/alebo audit u Zhotoviteľa, umožniť vstup do kontrolovaných objektov oprávnenej osobe Objednávateľa a ostatným orgánom kontroly a auditu (najmä Environmentálny fond a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad a ním poverené osoby, Protimonopolný úrad a ním poverené osoby a iné), poskytnúť vyžiadanú dokumentáciu od Zhotoviteľa, zabezpečiť prítomnosť oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa, prijatie nápravných opatrení a definovanie termínov na odstránenie zistených nedostatkov.

14.4 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.

14.5 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:

- a) Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia v elektronickej podobe;
- b) Príloha č. 2 – Ocenený výkaz výmer (podrobný rozpočet stavby);
- c) Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch (zoznam subdodávateľov s uvedením: obchodné meno, sídla, IČO, predmet subdodávky a údaje o osobe oprávnenej konať subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu)
- d) Príloha č. 4 - Platné potvrdenie o poistení stavebno - montážnych prác v minimálnej hodnote rovnajúcej sa cene diela v EUR s DPH;

14.6 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.

14.7 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takeého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V *Čekyňa*, dňa *3. 9. 2019*

V Malom Cetíne, dňa 03.09.2019.



Objednávateľ

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU STAVBY

Názov stavby **Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynčiach**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

ab190408

Čechynce

IČ DPH

00308315

44413301

36548707

SK2022709282

SK2020154246

Objednávateľ Obec Čechynce

Projektant Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

Zhotoviteľ AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracoval Katarína Andrášková

Rozpočet číslo

057/2019

Dňa

30. 8. 2019

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	2 890,54	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	67 382,54	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	28 612,40	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	31 446,96	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 167,56			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		131 500,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	131 500,00
Objednávateľ						24	DP H 20,00 % z 131 500,00	26 300,00
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	157 800,00
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľúčová doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach**

Objednávateľ: Obec Čechynce

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Čechynce

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
ab190408	Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach	131 500,00	26 300,00	157 800,00
so01a	A. - Zateplenie obvodového plášťa	73 080,00	14 616,00	87 696,00
so01c	C. - Rekonštrukcia a zateplenie strechy	34 765,00	6 953,00	41 718,00
so01e	E. - Ostatné	23 655,00	4 731,00	28 386,00
so01e.1	1 - Vykurovanie	16 568,00	3 313,60	19 881,60
so01e.1a	a) - Výmena vykurovacích telies a rozvodov	6 680,00	1 336,00	8 016,00
so01e.1b	b) - Výmena zdroja tepla	8 268,00	1 653,60	9 921,60
so01e.1c	c) - Rekonštrukcia systému prípravy teplej vody	1 620,00	324,00	1 944,00
so01e.2	2. - Vzduchotechnika	7 087,00	1 417,40	8 504,40

Celkom	131500,00	26300,00	157 800,00
---------------	------------------	-----------------	-------------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšení energetické účinnosti budovy Obecního domu v Čechynclach

Názov objektu

A. - Zateplenie obvodového plášt'a

JKSO

EČO

ab1990408/so01a

Miesto

Čechynce

IČO

IČ DPH

00308315

44413301

SK2022709282

36548707

SK2020154246

Objednávateľ

Obec Čechynce

Projektant

Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracoval

Katarína Andrášková

Rozpočet číslo

Dňa

057/2019/so01a

30.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 877,14	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	67 096,91	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	909,15	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 196,80	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		73 080,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				73 080,00			
Objednávateľ				24 DPI 20,00 % z 73 080,00				14 616,00			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				87 696,00			
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty							
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
				27 Kízavá doložka				0,00			
				28 Zvýhodnenie + -				0,00			

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach
 Objekt: A. - Zateplenie obvodového plášťa

Objednávateľ: Obec Čechynce
 Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín
 Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková
 Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

69 974,05

HSV Práce a dodávky HSV

61 302,01

6 Úpravy povrchov, podlahy, výplne

1	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	80,000	1,80	144,00
2	2832300116 00	Fólia zakrývacia LDPE, 4x5 m, stredne hrubá, hr. 0,007 mm, VEOS	m2	80,000	0,05	4,00
3	610991112	Odstránenie zakrývacej fólie z otvorov	m2	80,000	0,65	52,00
4	5536100029 0R	Profil soklový hliníkový SL 18 pre 180 mm fasádne izolačné dosky, dĺ. 2500 mm, BAUMIT	m	111,000	9,37	1 040,07
5	5536100041 00	Profil rohový AL + tkanina 100x100, dĺ. 2500 mm, PCI	m	145,000	3,24	469,80
6	2834100034 00	Profil okenný a dverový dilatčný PVC, dĺ. 2400 mm, BAUMIT	m	200,000	5,78	1 156,00
7	2834100110 00	Integrovanou sklotextílnou mriežkou 100x100 mm, dĺ. 2500 mm, JUB	m	47,000	4,41	207,27
8	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	57,781	6,78	391,76
9	623481119	Potiahnutie vonkajších stĺpov a pilierov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	16,200	6,55	106,11
###	621462222	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	70,301	19,32	1 358,22
###	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm		770,000	19,02	14 645,40
###	625251711	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT STAR EPS - štandardné riešenie (grafitový EPS-F), skrutkovacie kotvy - obvodové steny	m2	605,000	47,37	28 658,85
###	625251341	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy, požiarne zábrana	m2	22,500	80,32	1 807,20
###	62525138R	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	79,600	58,61	4 665,36
###	625251701	EPS - štandardné riešenie (grafitový EPS-F), skrutkovacie kotvy - ostenia, nadpražia, parapety v úrovni fasády	m2	70,000	29,30	2 051,00
###	625251381	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm BAUMIT STAR - riešenie pre ostenia v úrovni sokla (XPS), skrutkovacie kotvy, rímsa, horná časť markízy	m2	107,986	36,89	3 983,60
###	625251331	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy - spodná, čelná a bočné časti markízy	m2	8,800	42,73	376,02
###	625251382	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT STAR - riešenie pre pilier v čelnej časti fasády (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	5,270	35,17	185,35

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 672,04

73 080,00

Celkom

###	764410850	-0,00135t	m	51,000	1,37	69,87
###	764410460	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZť	m	51,000	21,89	1 116,39
###	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch	%	11,863	1,90	22,54
Konštrukcie klampiarske						
						1 208,80

###	711123141	Zhotovenie izolácie proti zemej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na výstužnú sieťku odolnú voči alkáliam, plošnej hmotnosti 145 g/m ² , na ploche zvislej, príprava vonkajšieho podkladu sokla	m ²	79,600	10,54	838,98
###	2353200300	Stierkové izolácie Aquafin 1K biely, balenie 25kg - SCHOMBURG (alebo ekvivalent)	kg	179,100	4,50	805,95
###	711212022	hmoty	m ²	18,288	5,47	100,04
###	2250161002	Tekutá lepenka Den Braven 2K 400, 7 kg	ks	4,000	25,80	103,20
###	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,482	2,65	48,98
Izolácie proti vode a vlhkosti						
						1 897,15

3 105,95

PSV Práce a dodávky PSV

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	664,000	1,17		776,88
###	941941291	Príprava za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	1 992,000	2,19		4 362,48
###	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	664,000	0,91		604,24
###	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m ²	730,400	1,05		766,92
###	944944803	Baumit	m ²	730,400	0,80		584,32
###	944945012	Montáž zachytnej stiešky zriadennej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	2,500	7,74		19,35
###	944945192	Príprava za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia zachytnej stiešky do 2 m	m	7,500	1,65		12,38
###	944945812	Demontáž zachytnej stiešky zriadennej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	2,500	2,07		5,18
###	978015221	Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výškabanim škár, očistením murtiva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m ²	840,301	0,24		201,67
###	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt	t	4,202	12,57		52,82
###	979082111	Vnútrostavensisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,202	10,86		45,63
###	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	16,808	1,24		20,84
###	979082212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	4,202	5,29		22,23
###	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku odpadov	t	4,202	17,53		73,66
###	979131409	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,202	13,09		55,00
###	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	46,882	22,79		1 068,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach

Názov objektu

C. - Rekonštrukcia a zateplenie strechy

JKSO

EČO

ab190408/so01c

Miesto

Čechynce

IČO

IČ DPH

00308315

44413301

SK2022709282

36548707

SK2020154246

Objednávateľ

Obec Čechynce

Projektant

Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracoval

Katarína Andrášková

Rozpočet číslo

Dňa

057/2019/so01c

30.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

Rozpočtové náklady LON									
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	182,49	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	11 916,10	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	21 498,85	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 167,56				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		34 765,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		34 765,00
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 34 765,00		6 953,00
						25	Cena s DPH (r. 23-24)		41 718,00
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ				AB-STAV, s.r.o. 951 07 MALÝ CETÍN 157 IČO: 36 548 707 - 2 -		26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Kľzavá doložka		0,00
						28	Zvýhodnenie + -		0,00

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach
Objekt: C. - Rekonštrukcia a zateplenie strechy

Objednávateľ: Obec Čechynce
Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín
Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková
Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

182,49

HSV Práce a dodávky HSV

145,17

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt	t	2,331	10,74	25,03
2	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,331	10,99	25,62
3	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	9,324	1,21	11,28
4	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	2,331	5,34	12,45
5	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku odpadov	t	2,331	17,40	40,56
6	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,331	12,97	30,23

37,32

99 Presun hmôt HSV

7	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,702	21,93	37,32
---	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

33 414,95

713 Izolácie tepelné

15 746,69

8	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	520,959	4,45	2 318,27
9	6314150080	Tepelná izolácia strechy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000 mm, dvojvrstvová, hr. 2x150mm	m2	547,006	12,60	6 892,28
###	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	192,930	1,58	304,83
##	6314400011 00	Doska NOBASIL MPN, 200x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podhľady a stropy, KNAUF	m2	196,789	18,88	3 715,38
###	713131143	Montáž parotesnej fólie	m2	547,006	1,81	990,08
##	2832900044 00	Parozábrana PO JUTAFOL N AL 170 SPECIAL, šx l 1,5x50 m, plošná hmotnosť 170 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	m2	629,057	2,08	1 308,44
###	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	155,293	1,40	217,41

762 Konštrukcie tesárske

8 519,88

###	762321911	Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, s podopretím starých krovov doskami hr.do 32mm	m	1 560,000	3,43	5 350,80
###	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t -rimsa	m2	87,000	1,29	112,23
###	762810012	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 12 mm - rimsa	m2	87,000	10,41	905,67

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., - svorky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	42,332	42,15	1 784,29
###	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	81,530	4,50	366,89

5 914,29

764 Konštrukcie klampiarske

###	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	24,500	1,83	44,84
###	764313281	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvítkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	24,500	41,37	1 013,57
###	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t, vrátane hákov	m	66,000	1,01	66,66
###	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	66,000	31,34	2 068,44
###	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., 0,00110t	ks	7,000	1,33	9,31
###	764359411	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	7,000	26,93	188,51
###	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t vrátane objímok	m	44,000	0,83	36,52
###	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	44,000	29,07	1 279,08
###	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	7,000	1,32	9,24
###	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmurovíek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	33,400	1,48	49,43
###	764430450	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	33,400	31,09	1 038,41
###	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,040	1,90	110,28

399,09

766 Konštrukcie stolárske

###	766421821	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, - 0,01000t	m2	53,000	7,53	399,09
-----	-----------	--	----	--------	------	--------

2 835,00

783 Nátery

###	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB, proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam	m2	700,000	4,05	2 835,00
-----	-----------	---	----	---------	------	----------

M Práce a dodávky M

1 167,56

21-M Elektromontáže

1 167,56

###	220 211711	Demontáž a spätná montáž bleskozvodu na fasádu, predĺženie zvodov a konzolí, zvody hromozvodu predsaďiť pred zatepl'ovací systém	kpl	1,000	1 167,56	1 167,56
-----	------------	--	-----	-------	----------	----------

Celkom

34 765,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvyšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v

Názov objektu

Čechyniach
E. - Ostatné

Objednávateľ

Obec Čechynce

Projektant

Cobra Bauart, s.r.o., Bolog nad Ipľom

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracoval

Katarína Andrášková

Rozpočet číslo

057/2019/s001e

Dňa

30.08.2019

JKSO

EČO

Miesto

ab190408/s001e

Čechynce

IČO

IČ DPH

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
---	------------------------	---	-------------------	---	------------------------------

1	HSV	Dodávky	13,40	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	103,14	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	15 787,15	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	7 751,31	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		23 655,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant	Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis	Dátum a podpis	Dátum a podpis
Peciatka	Peciatka	Peciatka

23	Súčet 7, 12, 19-22	23 655,00
24	DPH 20,00 % z 23 655,00	4 731,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	28 386,00
E	Prípočty a odpochty	
26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

AB-STAV, s.r.o.
IČO: 36 548 707
- 2 -
Peciatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach**

Názov objektu **E. - Ostatné**

Názov časti **1 - Vykurovanie**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

ab190408/01e1

Čechynce

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Obec Čechynce

Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Katarína Andrášková

00308315

44413301

36548707

SK2022709282

SK2020154246

Rozpočet číslo

Dňa

057/2019/01e1

30.08.2019

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

Rozpočtové náklady EUR									
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	9 345,59	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťaženie podmienky	0,00
4		Montáž	7 222,41	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 568,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	16 568,00
							24	DPH 20,00 % z 16 568,00	3 313,60
Objednávateľ							25	Cena s DPH (r. 23-24)	19 881,60
Dátum a podpis				Pečiatka			E Prípochty a odpochty		
							26	Dodávky zadávateľa	0,00
Zhotoviteľ				AB-STAV, s.r.o. 951 07 MALÝ CETÍN 157 IČO: 36 548 707 - 2 -			27	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka			28	Zvýhodnenie + -	0,00

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach

JKSO

Názov objektu

E. - Ostatné

EČO

ab190408/01e1a

Názov podčasti

a) - Výmena vykurovacích telies a rozvodov

Miesto

Čechynce

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Čechynce

Projektant

Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracoval

Katarína Andrášková

00308315

44413301

SK2022709282

36548707

SK2020154246

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

057/2019/01e1a

30.08.2019

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky		0,00		0,00
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	Montáž		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťaženie podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
4		11		16	Vplyv prostredia
	Montáž		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž				0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	6 680,00				0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 6 680,00

24 DPH 20,00 % z 6 680,00 1 336,00

25 Cena s DPH (r. 23-24) 8 016,00

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie +- 0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynčiach

Objekt: E. - Ostatné

Podčasť: a) - Výmena vykurovacích telies a rozvodov

Objednávateľ: Obec Čechynce

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková

Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

6 680,00

713 Izolácie tepelné

775,44

1	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	217,700	3,30	718,41
2	2833100079 00	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 18x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	161,900	0,25	40,48
3	2833100080 00	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 22x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	34,600	0,27	9,34
4	2833100081 00	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 28x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	21,200	0,34	7,21

731 Ústredné kúrenie - kotolne

151,20

5	731292811	Demontáž horáka na kvapalné a plynové palivá s výkonom do 145 kW, -0,03000t - plynové gamatky	ks	7,000	21,60	151,20
---	-----------	---	----	-------	-------	--------

733 Rozvodné potrubie

1 752,60

6	733167013	Montáž Rúrka univerzálna DN 25,0x3,7 mm	m	21,200	3,43	72,72
7	130141-050	Univerzálna rúrka 25x3,7	m	21,200	6,69	141,83
8	160003-001	Násuvná objímka 25 PX	ks	22,000	1,49	32,78
9	733167306	Montáž potrubia PeX/Al/PeX lisovaním D 20x2	m	34,600	4,30	148,78
##	2860030100	Rúra PEX-AL-PEX 20x2mm/100m - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE - prírodné potrubie	m	34,600	2,16	74,74
###	733167322	Montáž potrubia PeX/Al/PeX lisovaním D 16x2	m	161,900	3,57	577,98
##	2860030080	Rúra PEX-AL-PEX 16x2mm/200m - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE - prírodné potrubie	m	161,900	1,36	220,18
###	733167348	Montáž plastlinikového kolena press lisovaním D 16	ks	24,000	2,68	64,32
##	2860030670	PRESS koleno 16/90 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	ks	24,000	5,52	132,48
###	733173072	Montáž plastlinikového kolena press lisovaním D 20	ks	6,000	3,37	20,22
##	2860030690	PRESS koleno 20/90 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	ks	6,000	6,21	37,26
###	733173078	Montáž plastlinikového kolena press lisovaním D 25	ks	6,000	4,12	24,72
##	2860030710	PRESS koleno 25/90 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	ks	6,000	13,79	82,74
###	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	217,700	0,55	119,74
###	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,038	55,65	2,11

734 Armatúry

146,17

###	734149111	Montáž armatúr	ks	7,000	6,42	44,94
##	177239R	HERZ Ventil TS-90 DN 10, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	7,000	14,45	101,15
###	998734103		t	0,002	38,32	0,08

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá **2 074,43**

###	735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	4,000	11,82	47,28
##	2236142013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x1400, s pripojením vpravo/vľavo	ks	4,000	214,00	856,00
###	735154144	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	3,000	12,95	38,85
##	2236202013	Oceľové panelové radiátory KORAD 22VK 600x2000, s pripojením vpravo/vľavo	ks	3,000	276,84	830,52
###	735311530	cestný	ks	1,000	11,68	11,68
##	484650035600	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD SX-AG, šxvxh 296x341x89 mm, 4 vykurovacie okruhy, ušľachtilá oceľ, REHAU	ks	1,000	232,33	232,33
##	551240011900	Set guľových kohútov pre HKVD SX-AG, HLV SX 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču, REHAU	pár	1,000	40,17	40,17
###	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,370	47,58	17,60

767 Konštrukcie doplnkové kovové **65,13**

###	7679	Materiál pre uchytenie konštrukcií (objímky, kotvy,)	súb	1,000	65,13	65,13
-----	------	--	-----	-------	-------	-------

783 Nátery **356,40**

###	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	220,000	1,62	356,40
-----	-----------	--	---	---------	------	--------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby **1 358,63**

###	HZS000111	Spustenie kotla do prevádzky	súb	1,000	127,81	127,81
###	HZS0001111	Dopravné a obstarávacie náklady	súb	1,000	110,50	110,50
###	HZS0001112	Vykurovacia skúška	d	72,000	15,56	1 120,32

Celkom **6 680,00**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach

JKSO

Názov objektu

E. - Ostatné

EČO

ab190408/01e1b

Názov podčasti

b) - Výmena zdroja tepla

Miesto

Čechynce

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Čechynce

00308315

Projektant

Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom

44413301

SK2022709282

Zhotoviteľ

AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

36548707

SK2020154246

Spracoval

Katarína Andrášková

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

057/2019/01e1b

30.08.2019

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS			0,00			
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce			0,00			
3	PSV	Dodávky	5 027,28	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažované podmienky			0,00			
4		Montáž	3 240,72	11		0,00	16	Vplyv prostredia			0,00			
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN			0,00			
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00			
7	ZRN (r. 1-6)		8 268,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)			0,00			
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			0,00			

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 8 268,00

24 DPH 20,00 % z 8 268,00 1 653,60

25 Cena s DPH (r. 23-24) 9 921,60

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynčiach

Objekt: E. - Ostatné

Podčasť: b) - Výmena zdroja tepla

Objednávateľ: Obec Čechynce

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková

Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 8 268,00

731 Ústredné kúrenie, kotolne 8 232,00

1	731200825	Demontáž kotla oceleového na plynné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW, -0,30625t	ks	1,000	47,09	47,09
2	731161010	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 41-120 kW	ks	1,000	1 166,60	1 166,60
3	4847161799	Stacionárny kondenzačný plynový kotol BAXI - POWER HT+ 1.50	ks	1,000	5 027,28	5 027,28
4	731360421	Nerezový komín KAMINODUR EAD DN 180, výšky 10 m	súb	1,000	1 952,70	1 952,70
5	998731101	6 m	t	0,212	180,79	38,33

764 Konštrukcie klampiarske 36,00

6	76443085R	Demontáž plechového komína -0,00337t	m	9,000	4,00	36,00
---	-----------	--------------------------------------	---	-------	------	-------

Celkom 8 268,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach	JKSO	
Názov objektu	E. - Ostatné	EČO	ab190408/01e1c
Názov podčasti	c) - Rekonštrukcia systému prípravy teplej vody	Miesto	Čechynce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Čechynce	00308315	
Projektant	Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom	44413301	SK2022709282
Zhotoviteľ	AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín	36548707	SK2020154246
Spracoval	Katarína Andrášková		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
057/2019/01e1c	30.08.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	1 479,10	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	140,90	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 620,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		1 620,00
Objednávateľ						24	DPI 20,00 % z 1 620,00		324,00
						25	Cena s DPH (r. 23-24)		1 944,00
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ						26	Dodávky zadávateľa		0,00
						27	Kľzavá doložka		0,00
						28	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka					

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
- 2 -

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynčiach

Objekt: E. - Ostatné

Podčasť: c) - Rekonštrukcia systému prípravy teplej vody

Objednávateľ: Obec Čechynce

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková

Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 1 620,00 0,000

732 Ústredné kúrenie - strojovne 1 620,00 0,000

1	732212815	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu do 1600 l, -0,51196t	ks	1,000	42,64	42,64	0,000
2	732219215	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	ks	1,000	90,70	90,70	0,000
3	484380002500	Akumulačná nádrž ATTACK TUV 300 K pre prípravu TUV a akumuláciu vody na vykurovanie	ks	1,000	1 479,10	1 479,10	0,000
4	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	75,59	7,56	0,000

Celkom 1 620,00 0,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynčiach	JKSO	
Názov objektu	E. - Ostatné	EČO	
Názov časti	2. - Vzduchotechnika	Miesto	Čechynce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Čechynce	00308315	
Projektant	Cobra Bauart, s.r.o., Balog nad Ipľom	44413301	SK2022709282
Zhotoviteľ	AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín	36548707	SK2020154246
Spracoval	Katarína Andrášková		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	30.08.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	13,40		8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	103,14		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	6 441,56		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	528,90		11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		7 087,00		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady			
Dátum a podpis					Pečiatka		23		Súčet 7, 12, 19-22	7 087,00
Objednávateľ							24		DPH 20,00 % z 7 087,00	1 417,40
Dátum a podpis					Pečiatka		25		Cena s DPH (r. 23-24)	8 504,40
Zhotoviteľ							E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis					Pečiatka		26		Dodávky zadávateľa	0,00
							27		Kľzáva doložka	0,00
							28		Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy Obecného domu v Čechynciach

Objekt: E. - Ostatné

Časť: 2. - Vzduchotechnika

Objednávateľ: Obec Čechynce

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Miesto: Čechynce

Spracoval: Katarína Andrášková

Dátum: 30. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

116,54

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

116,54

1	97805970R	Zhotovenie prestupu v obvodovej stene pre Spiro potrubie DN250	ks	2,000	48,73	97,46
2	953997988	Montáž kruhovej vetracej mriežky IGC / d250	ks	2,000	2,84	5,68
3	4297201119	Vetracia mriežka - IGC / d250	ks	2,000	6,70	13,40

PSV Práce a dodávky PSV

6 970,46

769 Montáž vzduchotechnických zariadení

6 970,46

4	769021012	Montáž spiro potrubia DN250	m	32,600	4,99	162,67
5	4290035033	Spiro potrubie L=1000 mm DN 250	m	32,600	8,95	291,77
6	769021322	Montáž kolena 90° na spiro potrubie DN 250	ks	6,000	6,24	37,44
7	4290035133	Spiro koleno segmentové 90° D250/90	ks	6,000	15,52	93,12
8	769021337	Montáž spojky na spiro potrubie DN 160-250	ks	6,000	2,42	14,52
9	4290035158	Spojka potrubia SSd250	ks	6,000	2,87	17,22
###	769021385	Montáž prechodu symetrického na spiro potrubie DN 225-315	ks	4,000	6,29	25,16
##	4290035272	Prechod symetrický PSS d250-d225	ks	4,000	9,27	37,08
###	769021400	Montáž spiro tvarovky na spiro potrubie DN 160-250	ks	2,000	6,11	12,22
##	4290035296	Spiro tvar "T" 90° d250-d250	ks	2,000	17,85	35,70
###	769025066	Montáž tlmiča hluku pre kruhové potrubie priemeru 160-250 mm	ks	1,000	10,68	10,68
##	4290021979	Tlmič hluku 1200 TSS / d250 pre kruhové potrubie	ks	1,000	81,06	81,06
###	769025204	Montáž regulačnej klapky kruhovej DN 225-315	ks	1,000	14,48	14,48
##	4290035208	Regulačná klapka So Servom RKKS d250 LF24	ks	1,000	336,01	336,01
###	769031803	Montáž anemostatu difúzneho prierezu 0.160-0.250 m2	ks	4,000	7,47	29,88
##	4290048611	Anemostat hranatý ADH 595, difúzny	ks	4,000	48,67	194,68
###	769052029	m3/h	ks	1,000	193,39	193,39
##	4290017999	Lossnay LGH-100RVX rekuperačná jednotka s ovládačom PZ-61DR	ks	1,000	5 354,92	5 354,92
###	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	11,712	2,43	28,46

Celkom

7 087,00

Zoznam SUBDODÁVATEĽOV

[illegible]

V prípade potreby je možné doplniť strany tejto prílohy.

Poistná zmluva č. 800 401 1142

Poist'ovateľ**ČSOB Poist'ovňa, a.s.**

Žižkova 11, 811 02 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31 325 416, IČ DPH: SK2020851767

Zapísaná v OR SR Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 444/B

Poštová adresa: P.O.BOX 815 63, 815 63 Bratislava

Infolinka: 0850 111 303

zastúpený: Mgr. Denisa Marochničová, underwriter Odboru upisovania rizík a produktového manažmentu SME

Ing. Ivana Tholtová, underwriter Odboru upisovania rizík a produktového manažmentu SME

Poistník**AB - STAV, s.r.o.**

Malý Cetín 157, Malý Cetín 951 07, Slovenská republika

IČO: 36 548 707, IČ DPH: SK2020154246

Zapísaná v OR SR Okresného súdu Nitra, odd.: Sro, vl.č. 13387/N

Číslo účtu:

zastúpený: Alexander Borbély, konateľ

Poistený

zhodný s poistníkom

uzavreli podľa § 788 a nasl. **Občianskeho zákonníka** (ďalej len „OZ“) túto poistnú zmluvu**poistenia zodpovednosti za škodu**(ďalej len "zmluva"), ktorá spolu s **poistnými podmienkami poist'ovateľa** uvedenými v časti II tejto zmluvy tvorí neoddeliteľný celok.**Časť I****ÚVODNÉ USTANOVENIA****Článok 1****Účinnosť zmluvy**

od 24.01.2019 00:00 h.

na dobu neurčitú.

Článok 2**Správca zmluvy**

Mgr. Lenka Mésárová

tel.č. 037/ 69 27 314, e-mail: lmesarova@csob.sk

Článok 3**Finančný
sprostredkovateľ**

All Public Service - sprostredkovateľ poistenia s.r.o.

Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia touto poistnou zmluvou, jej prípadnými dodatkami, poistnými podmienkami poist'ovateľa, ktoré sú prílohou zmluvy a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Časť II OBSAH ZMLUVY

Článok 1 Poistné podmienky

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú:

- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie zodpovednosti za škodu VPP ZOD 2017 (ďalej len „VPP ZOD 2017“),
- Zmluvné dojednania pre asistenčné služby pre podnikateľov a právnické osoby ZD AS – P 2017 (ďalej len „ZD AS – P 2017“).

Článok 2 Poistená činnosť/ Poistený vzťah

Poistenou činnosťou sú činnosti uvedené vo výpise z Obchodného registra poisteného, ktorý je platný ku dňu začiatku poistenia podľa tejto zmluvy, je jej prílohou a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

Článok 3 Územný rozsah

Poistenie sa dojednáva s územnou platnosťou Slovenská republika a Česká republika.

Článok 4 Rozsah poistenia

Touto zmluvou sa dojednáva poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu podľa čl. 2 VPP ZOD 2017 (ďalej len „poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu“).

Článok 5 Poistná suma, sublimit poistného plnenia

Pre poistené riziko podľa článku 4. tejto časti zmluvy a dojednané klauzuly podľa článku 5. tejto časti zmluvy (ďalej len „poistené riziko“) sa dojednáva nasledujúca poistná suma:

Poistené riziko	Výška poistnej sumy v Eur	Výška sublimitu v Eur
Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu	1 000 000,00	-----

Článok 6 Spoluúčasť

Pre poistené riziko zmluvy sa dojednáva nasledujúca spoluúčasť:

Poistené riziko	Výška spoluúčasti v Eur
Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu	10%, min. 100,00

Časť III POISTNÉ, SPLATNOSŤ POISTNÉHO

Článok 1 Poistné

Poistné podľa § 796 OZ je bežné. Ročné poistné za poistenie podľa tejto zmluvy pozostáva z:

Druh poistenia	Poistné v Eur
Poistenie zodpovednosti za škodu	5 143,27
Spolu:	5 143,27

Článok 2 Obchodná zľava

40,00%
Spolu poistné po obchodnej zľave v Eur: **3 085,96**
V poistnom je zahrnutá daň z poistenia.

Článok 3 Frekvencia platenia poistného, splatnosť poistného

Celkové poistné vo výške **3 085,96 Eur** bude platené v štvrtročných splátkach nasledovne:

Číslo splátky poistného	Výška splátky poistného	Splatnosť splátky poistného
1.	771,49 Eur	24.01. bežného roka
2.	771,49 Eur	24.04. bežného roka
3.	771,49 Eur	24.07. bežného roka
4.	771,49 Eur	24.10. bežného roka

Článok 4 Úhrada poistného

Poistné poukáže poisťník príkazom k úhrade na účet poisťovateľa číslo: **SK39 7500 0000 0002 5501 5933**
variabilný symbol: **8004011142** (číslo zmluvy)

Časť IV ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Prehlásenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, že porozumeli jej obsahu, uzavreli ju slobodne, vážne, nie v tiesni, nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju podpisujú.
2. Poisťník/poistený prehlasuje, že:
 - sa oboznámil s obsahom zmluvy, jej dodatkami a prílohami, poistnými podmienkami a zmluvnými dojednaniaми prislúchajúcimi k dojednanému poisteniu, platnými a účinnými ku dňu uzavretia zmluvy,

- ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou, s rozsahom nárokov z nej vyplývajúcich a súhlasí s jej uzavretím a súčasne potvrdzuje prevzatie uvedených dokumentov v písomnej podobe,
- všetky údaje vrátane osobných údajov a odpovedí na písomné otázky poisťovateľa uvedené v zmluve týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné, a berie na vedomie, že na základe odpovedí na otázky týkajúcich sa dojednávaneho poistenia vykonáva poisťovateľ ocenenie poisťovaného rizika a rozhoduje o prijatí poistenia,
 - si je vedomý následkov, ktoré môžu mať nepravdivé alebo neúplné odpovede na povinnosť poisťovateľa plniť,
 - bol pred uzavretím zmluvy oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzavretia poistnej zmluvy v zmysle platného zákona o poisťovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poisťovníctve“) a prevzal ich v písomnej podobe.

3. Poistné sumy v tejto zmluve stanovil poistník a/alebo poistený na vlastnú zodpovednosť.

4. Poistník prehlasuje, že: ☒ je ☐ nie je osobou s osobitným vzťahom k poisťovni. V prípade kladnej odpovede je vzťah:..... Poistník/poistený vyhlasuje, že vyhlásenie o osobitnom vzťahu k poisťovni je pravdivé. Berie na vedomie, že v prípade, ak je toto vyhlásenie nepravdivé, zmluva je v zmysle § 71 ods. 1 platného zákona o poisťovníctve neplatná.

Článok 2 Ochrana osobných údajov

Ustanovenie čl. 19 ods. 1 až 3 VPP ZOD 2017 sa zrušuje. Osobitne sa dojednáva, že v súlade s čl. 19 ods. 6 VPP ZOD 2017 je poisťovateľ oprávnený v súlade s platným zákonom o ochrane osobných údajov a Nariadením Európskeho parlamentu a Rady č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „Nariadenie“) pre účely vedenia zmluvného vzťahu s dotknutou osobou, predmetom ktorého je poistenie, získavať a spracúvať osobné údaje poisteného a/alebo poistníka, ktoré sú nevyhnutné na dosiahnutie účelu spracúvania na základe platného zákona o poisťovníctve. Dodatočné informácie o spracúvaní osobných údajov Poisťovateľom sú definované v Memorande ochrany osobných údajov umiestnenom na <https://www.csob.sk/memorandum>.

Článok 3 Zmena a platnosť ustanovení zmluvy

1. Po vzájomnej dohode zmluvných strán je možné zmenu ustanovení tejto zmluvy a zmenu rozsahu poistenia upraviť formou číslovaného písomného dodatku k zmluve.
2. Ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Zmluvné strany miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia dohodnú nové znenie ustanovenia, ktoré sa najviac priblíži účelu, ktorý zmluvné strany v čase uzavretia zmluvy sledovali.

Článok 4 Lehota na doručenie zmluvy

V prípade nedoručenia zmluvy do sídla poisťovateľa v lehote 2 (slovom dvoch) mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy je zmluva považovaná za neplatnú. Rovnako v prípade nedoručenia dodatku k zmluve do sídla poisťovateľa v lehote 2 (slovom dvoch) mesiacov odo dňa účinnosti tohto dodatku k zmluve je príslušný dodatok k zmluve považovaný za neplatný.

Článok 5 Prílohy k zmluve

- Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1 – Výpis z obchodného registra poisteného
 - Príloha č. 2 – Dotazník pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Článok 6 Počet strán a vyhotovení

Táto zmluva obsahuje 3 strany a je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistník obdrží jedno, sprostredkovateľ jedno a poisťovateľ dve vyhotovenia.

Článok 7 Hlásenie škodovej udalosti

Vznik škodovej udalosti je poistník povinný nahlásiť bez zbytočného odkladu v súlade so Všeobecnými poistnými podmienkami poisťovateľa na Call centrum likvidácie, tel. 0850 311 312.

Malý Cetin, 23.01.2019

MB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
Alexander Borbély

odtlačok pečiatky a podpis poistníka a poisteného
druh a číslo dokladu totožnosti:

Bratislava, 23.01.2019

Mgr. Denisa Marochňáková

Ing. Ivana Tholtová

odtlačok pečiatky a podpis poisťovateľa